
UCHWAŁA Nr LXXXIII/444/2023 

RADY MIEJSKIEJ W KARCZEWIE 

z dnia 13 lutego r. 

 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXIX/418/2022 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia  

28 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.1) i Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 

samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 5) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Treść § 1 w Uchwale Nr LXXIX/418/2022 Rady Miejskiej w Karczewie z dnia  

28 listopada 2022 r. w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu otrzymuje 

nowe następujące brzmienie: 

„§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu w wysokości:  

1) dla samochodu osobowego: 

a) o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł; 

b) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 – 1,15 zł; 

2) dla motocykla – 0,69 zł; 

3) dla motoroweru – 0,42 zł.” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karczewa. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                              Piotr Żelazko 

 

 

 

 

______________________________________________________ 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 655, 1079 1116, 1383, 1700, 

1730 i 2089  

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 39a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe obowiązki, o 

których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 w/w ustawy, gmina spełnia poprzez zwrot 

rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. Wyliczenie zwrotu 

kosztu jednorazowego przewozu odbywa się na podstawie wzoru określonego w art. 39a ust. 

2 w/w ustawy. 

Nowelizacja ustawy Prawo oświatowe wprowadziła nowe brzmienie art. 39a ust. 2 i 3, które 

obowiązuje od dnia wejścia w życie ustawy tj. od dnia 27 października 2022 r. Wprowadziła 

nowe zasady zwrotu kosztów jednorazowego przewozu uczniów. Zgodnie 

z art. 39a ust. 3 w/w ustawy stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w 

drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach 

wydanych na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym.  

Z dniem 17 stycznia 2023 r. weszło w życie Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 

grudnia 2022 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r., poz. 5), 

które zmienia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. W związku jw. należy dostosować 

stawki do obowiązujących przepisów prawa.  

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne i konieczne. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady  

 

                                                                                                            Piotr Żelazko 

 

 

 


